
1 
 

SOD/00782/2018/1 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

číslo smlouvy zhotovitele: 201841 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva o dílo“) 

 

Uzavřená dne 11.10.2018 mezi smluvními stranami:  

Objednatel:  

Název:  Město Tábor  

Se sídlem:  Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor  

Jednající: Ing. Štěpán Pavlík, starosta  

IČO:   00253014 

DIČ:   CZ00253014 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

a  

Zhotovitel:  

Název:  HES stavební s.r.o. 

Se sídlem:  Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha – Braník    

Jednající: xxxxxx xxxxxxx – jednatel 

IČO:   28143213 

DIČ:   CZ28143213 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 239567 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx  

 

Smluvní strany uvedeného dne měsíce a roku tímto uzavírají Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která se 

mění v: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu předmětu smlouvy s tím, že dílo určené přílohou č. 2 

smlouvy o dílo (Položkový rozpočet) se mění tak, že se připočítávají vícepráce a odpočítávají méně 

práce dle změnového listu ZL 1 a jeho soupisu prací, který je připojen k tomuto Dodatku č. 1 jako 

příloha.  

Článek V. CENA v bodě 5.1 se mění takto: 

SOD ze dne 11. 10. 2018: 



2 
 

cena bez DPH 1.106.499,33 Kč, výše DPH 21 % 232.364,86 Kč, cena vč. DPH 1.338.864,19 Kč 

 

VÍCEPRÁCE dle ZL č. 1: 

Cena bez DPH  81.074,00 Kč, výše DPH 21%  17.025,54 Kč, cena vč. DPH  98.099,54 Kč 

MÉNĚPRÁCE dle ZL č. 1: 

Cena bez DPH  -108.601,55 Kč, výše DPH 21%  -22.806,33 Kč, cena vč. DPH  -131.407,88 Kč 

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 CELKEM: 

Cena bez DPH  -27.527,55 Kč, výše DPH 21 %  -5.780,79 Kč, cena vč. DPH  -33.308,34 Kč 

NOVÁ CENA včetně ZL č. 1:  

cena bez DPH 1.078.971,78 Kč, výše DPH 21 % 226.584,07 Kč, cena vč. DPH 1.305.555,85 Kč 

 

V ostatním zůstává smlouva o dílo beze změny.  

Příloha: Změnový list č. 1 vč. soupisů víceprací a méněprací    

 

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

V Táboře, dne 29.3.2019                 V Praze, dne 28.3.2019 

 

 

 

Ing. Štěpán Pavlík – starosta       xxxxxx xxxxxxx – jednatel 



Změnový list č.1: 
 
 
Název akce: „Parkovací stání u vodopádu“ 
 
Objednatel: Město Tábor 
 
Zhotovitel:     HES stavební s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele:  SD/00782/2018 // 201841 
   
Projektant:    Ing. René Skalický 
 
Stavební objekt/část stavby: SO03 – Opěrná stěna, SO04 - Oplocení 
 
Technický popis změny stavby: Změna výšky opěrné zdi, změna výšky oplocení. 
 
Dopad na cenu:     vícepráce:      +81.074,00,- Kč bez DPH 
                                Méněpráce:      -108.601,55,- Kč bez DPH 
                                ZL celkem:      -27.527,55,- Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: bez vlivu 
 
Přílohy:   Položkové rozpočty změn – vícepráce, méněpráce  

  
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): Se změnou souhlasím. 
 
xxx. xxxx xxxxxxxx 
 
 
Dozor investora:  
 
Ing. Vladimír Kofroň (datum, razítko, podpis): 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Karel Hotový (datum, podpis): 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:       Člen Rady města Tábora: 
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
 
                 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Tábor Datum: 20.02.2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Sazba daně
21,00%

15,00%

034-2018

Parkoviště a opěrná stěna-vícepráce

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

81 074,00

Základ daně Výše daně
81 074,00 17 025,54

0,00 0,00

CZK 98 099,54

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 034-2018

Stavba:

Místo: Tábor Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč:  

Typ

Náklady stavby celkem

STASO04 Oplocení

Parkoviště a opěrná stěna-vícepráce

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK]

98 099,5481 074,00

20.02.2019

 

Cena s DPH [CZK]

81 074,00 98 099,54

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 20.02.2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 81 074,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 28 478,00 21,00% 5 980,38

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 87 054,38

Parkoviště a opěrná stěna-vícepráce

SO04 - Oplocení-vícepráce

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20.02.2019

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 81 074,00

1 - Zemní práce 13 750,00

2 - Základy,zvláštní zakládání 7 626,00

95 - Dokončovací kce na pozem.stav. 59 698,00

 

Parkoviště a opěrná stěna-vícepráce

SO04 - Oplocení-vícepráce

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 20.02.2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 81 074,00

D 1 Zemní práce 13 750,00
1 K 139 60-1103.R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4-sloupky m3 2,020 5 500,00 11 110,00

VV 0,4*0,4*1,05*12 2,020
VV Součet 2,020

1 K 139 60-1103.R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4, parkovací automat m3 0,480 5 500,00 2 640,00

VV 0,8*0,6*1,0 0,480

VV Součet 0,480

D 2 Základy,zvláštní zakládání 7 626,00
2 K 275 31-3611.R00 Beton základových patek prostý C 16/20 (B 20) obetonování sloupků m3 1,980 3 100,00 6 138,00

3 K 275 31-3611.R00 Beton základových patek prostý C 16/20 (B 20) základ parkovacího automatu m3 0,480 3 100,00 1 488,00

D 95 Dokončovací kce na pozem.stav. 59 698,00
4 K 95-01 Dodávka poplastovaných tenisových sloupků DN 60 mm dl.4000 mm, včetně čepiček ks 12,000 1 535,00 18 420,00

5 K 95-11 Osazení sloupků ks 12,000 319,00 3 828,00
6 K 95-02 Dodávka poplastovaných vzpěr dl.3000(pr.38, držák) ks 6,000 655,00 3 930,00
7 K 95-022 Osazení vzpěr ks 4,000 308,00 1 232,00
8 K 95-03 Poplastované pletivo v 3000 - dodávka(tenis čtyřhraná oka 45 mm, drát 2/3) m 36,000 402,00 14 472,00
9 K 95-033 Osazení pletiva vč. vypnutí m 28,000 224,00 6 272,00
15 K 95-04 Dodávka napínací drát Zn/PVC 3,4+napínací tyč, držák a ráčna m 252,000 10,00 2 520,00
16 K 95-044 Osazení napínacího drátu svčetně vypnutí m 252,000 12,00 3 024,00
17 K 95-05 Dodávka vázací drát Zn/PVC 1,4 ks 200,000 10,00 2 000,00

Parkoviště a opěrná stěna-vícepráce

SO04 - Oplocení-vícepráce

Strana 5 z 9



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.
Výkaz výměr
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Plný popis položky

Příslušnost položky do cenové soustavy
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr
Kód položky
Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.
Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4 Položka typu OST

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M
Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH


